



"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

02 de julio de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

GERENCIA DE COMPRAS GENERALES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros/as del Sistema Educativo Dominicano. El HDSSD invita a presentar cotización para el Proceso de Compra Menor en un plazo no mayor de tres (03) días a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Detalle Pedido

Ítem	Descripción	Unidad Medida	Cantidad Solicitada	Precio U.	Monto
1	Ruedas para contenedores.	Unidad	4	RD\$2000	RD\$8,000.00
2	Tarros plásticos.	Unidad	150	RD\$100	RD\$15,000.00
3	Tapas plásticas.	Unidad	150	RD\$75	RD\$11,250.00
4	Toallas desinfectantes. (Frasco de 160 ud)	Frasco	120	RD\$1,600	RD\$192,000.00
5	Mopa con brazo mecánico.	Unidad	1	RD\$1,500	RD\$1,500.00
6	Zafacón con tapa y pedal.	Unidad	1	RD\$3,000	RD\$3,000.00
7	Mascarilla anti polvos, neblinas y riesgo biológico.	Cajas	4	RD\$400	RD\$1,600.00
8	Faja lumbar.	Unidad	1	RD\$800	RD\$800.00
				Total:	RD\$233,150.00

NOTA: ANEXO LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS MATERIALES.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue	Entrega total	15/7/2020



LCDO. MIHAIL GARCIA.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO
04	UNIDAD	RUEDA PARA CONTENEDORES CON CAPACIDAD DE CARGA 100-210 KG POR RUEDA, DIAMETRO DE LA RUEDA 1600 MM, 200MM 3-ACERO O PLASTICO NUCLEO DE CAUCHO NEGRO CIRCULO A PRUEBA DE POLVO.	RD\$2,000.00
150	UNIDAD	TARROS PLASTICOS 116 OZ. COLOR BLANCO, NEGRO, ROJO.	RD\$100.00
150	UNIDAD	TAPAS DE 120-400MM PLASTICAS BLANCO, NEGRO, ROJO.	RD\$75.00
120	FRASCO	TOALLAS DESINFECTANTES PARA SUPERFICIE. FRASCO DE 160 UNID.	RD\$1,600.00
01	UNIDAD	MOPA CON BRAZO MECANICO GIRATORIO, MOPA INDUSTRIAL DE ALGODÓN 15 X 75 CM. CON BASTIDOR	RD\$1,500.00
01	UNIDAD	ZAFACON CON TAPA Y PEDAL 70 LITROS, COLOR MARRON, NEGRO, BLANCO	RD\$3000
04	CAJA	MASCARILLA, RESPITADOR LIBRE MANTENIMIENTO, PARA PROTECCION CONTRA MATERIAL PARTICULADO COMO POLVOS, NEBLINAS Y RIESGO BIOLOGICO CON APROBACION CONTRA TBC.	RD\$400.00
01	UNIDAD	FAJAS LUMBARES, ANCHO 25 CM., MATERIAL DE AJUSTE MEDIANTE LIGA ELASTICA DE 8CM.	RD\$800.00

